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Árrobbanás nehezíti a termeléstÁrrobbanás nehezíti a termelést
gazdaság A cégek többféle megoldással próbálják csökkenteni az energiakitettségüket
Drasztikusan megemelkedtek 
az energiaárak az elmúlt hóna-
pokban. Az elektromos áram 
sok helyen éppen a duplájára 
emelkedett. A gáz költségei is 
jelentõsen változtak. Emellett 
problematikus a nyersanyagok 
beszerzése is. Megkérdeztünk 
néhány vállalkozásvezetõt, mi-
lyen megoldásokkal lehetsé-
ges ellensúlyozni a költségek 
növekedését.

BARTA ZSOLT

Az idén komoly kihívásokkal 
kell szembenézniük a vállalko-
zásoknak. A nyersanyagárak 
mellett az energiaárak is ma-
gasba szöktek. Gaál József, a 
Bács-Kiskun Megyei Kereske-
delmi és Iparkamara elnöke, a 
kecskeméti Szimikron Kft. ügy-
vezetõ igazgatója azt mondta, 
hogy a vállalkozások számára a 
kiszámíthatóság és a stabilitás 
nagyon fontos. Jelenleg ezek hi-
ánya érezhetõ. Az alapanyagok 
érkezése sokszor kiszámítha-
tatlan, a termékek ára folyama-
tosan változik. Ennek mértéke 
30–100 százalék között van. 
Az energiakérdés is ebbe a ka-
tegóriába tartozik. Mint mond-
ta, több olyan tényezõ van, 
amelyet figyelembe kell venni, 
ha egy cég energiát akar spórol-
ni. Érdemes szakértõ tanácsait 
kérni ahhoz, hogy az energiaki-
tettséget csökkenteni lehessen.

Érdemes lehet közös beszer-
zési csoporthoz is csatlakozni, 
amely segítségével jobb árakat 
lehet elérni. Lehet az energia-
felhasználást észszerûsíteni, 
illetve keresni kell a saját ener-
giatermelési lehetõséget. Jó 
pozícióban van az a vállalko-
zás, amelynek arra is lehetõ-
sége nyílik, hogy az emelkedõ 
költséget beépíti az árba. A ka-
mara tett lépéseket a kormány 
felé, hogy a vállalkozások ter-
hei ne nõjenek drasztikusan. 
Gaál József tapasztalata sze-
rint, amikor a cégek egy-egy 
kihívással találkoznak, akkor 
rákényszerülnek az új megol-
dások keresésére. Példaként 
említette a villanymotorok be-
szerzésének a kérdését. Egy 
ilyen berendezés vételára a 
gép teljes életciklusa alatt fel-
merült szumma költség más-
fél százaléka. Ha azonban egy 
drágább, de jobb minõségû 
motort használunk, akkor ala-
csonyabb a felmerült szumma  
költség. Azok a cégek, amelyek 
napelemrendszert vagy hõszi-
vattyút telepítettek korábban, 
hogy csökkentsék az energe-
tikai kiadásaikat, a jelenlegi 
áremelkedést figyelembe véve 
jól jártak, gyorsabb a költségük 
megtérülése.

A Szimikron Kft.-nél az üzem-

csarnokot leszigetelték, ki-
cseréltek több nyílászárót, 
a mûködési folyamatokat 
észszerûsítették, korszerûsí-
tették a világítást, már ko-
rábban csökkentették a ki-
adásokat. Tervbe vették egy 
napelemrendszer kiépítését, 
mely megvalósítását pályázati 
támogatással kívánják megva-
lósítani, mondta Gaál József, a 
Szimikron Kft. ügyvezetõ igazga-
tója, a BKMKIK megyei elnöke.

Dr. Renner Tamás, a já-
noshalmi Renner Bt. mûsza-
ki-innovációs igazgatója, a 
kereskedelmi és iparkamara 
oktatási és képzési alelnöke:

– A cégünknél használt 
gumi ipari gépek esetében na-
gyon jelentõs az elektromos 
áram felhasználása. Januártól 

többletköltségekre számítunk 
részben azért, mert a duplá-
jára emelkedik az energiahor-
dozó ára. Kiszámíthatatlan 
mozgások vannak minden 
területen, ezért csak egy évre 
kötöttük meg a szerzõdést. 
A klasszikus, hagyományos 
elõretervezés nem mûködik, 
mert minden nap jeleznek 
a szállítók valamilyen nyers-
anyaghiányt, a szektorban 
még mindig jelentõs a mun-
kaerõhiány, ráadásul a bérek 
emelkedése is ezt a bizonyta-
lanságot erõsíti. Az energia-
árak növekedését nem lehet 
kompenzálni.

– Nálunk ugyanis nem szé-
pészeti beavatkozásokra van 
szükség, hanem adott eset-
ben paradigmaváltásra. A ter-

melésünket már eddig is úgy 
szerveztük, hogy minél na-
gyobb hatékonyságú legyen. 
Ma az a feladatunk, hogy ezt a 
magas hatékonyságú terme-
lést 50–70 százalékkal keve-
sebb energiával tartsuk fenn. 
Ezt megvalósítani többéves 
feladat. A kérdéssel egyébként 
is foglalkoznunk kell. Ahhoz, 
hogy a karbonsemlegességet 
elérjük, zöldenergiát kell hasz-
nálni, illetve a fosszilis ener-
giahordozók mennyiségét le 
kell csökkenteni. Vannak olyan 
esetek, amikor lehet napelem-
mel számolni, de a Renner Bt. 
esetében ez szépségtapasz 
lenne. Azt gondolom, hogy ne-
künk a hidrogénstratégiára 
kell odafigyelni. A Hidrogén-
technológiai Platform meg-

alakult, melynek a vezetõje 
Lepsényi István korábbi állam-
titkár. Pozitív kezdeményezést 
látok ezen a területen – mond-
ta dr. Renner Tamás, a 330 fõs 
jánoshalmi gyár mûszaki-inno-
vációs igazgatója.

Sziráki Szilárd, a kalocsai 
Budamobil–Cargo Kft. ügy-
vezetõ igazgatója, a BKMKIK 
ipari alelnöke a következõket 
mondta el: – A fémipari szek-
torban több helyrõl is hallani, 
hogy az elektromos áram ára 
duplájára is nõhet a jövõ év 
elejétõl. Nálunk is hasonló a 
helyzet. Szerencsére már ko-
rábban egy pályázat kereté-
ben napelemrendszer kiépíté-
sébe kezdtünk. Ez várhatóan 
a jövõ év elejétõl áll munká-
ba. Azt reméljük, hogy jelentõ-

sen csökken majd a vásárolt 
elektromos áram mennyisé-
ge. Emellett a mûhelyekben 
áttekintjük ezekben a hetek-
ben azokat a fogyasztókat, 
amelyek lecserélésével taka-
rékoskodhatunk a jövõben. 
Így a 400-500 wattos halo-
gén lámpákat cseréljük 150-
200 watt teljesítményû ledes 
lámpákra. Gépkorszerûsítés 
keretében például olyan gé-
pet vásárolunk, amelynek a 
fogyasztása fele a régebbie-
kének. Az új szerzemény két 
régebbi gép teljesítményét 
váltja ki. Így nemcsak energi-
át, hanem munkaerõt is meg-
spórolunk. Négy ember mun-
káját ketten végzik majd, két 
dolgozót pedig másik munká-
ra irányítunk át. Folyamatban 
van a robotizálás is – ez része 
a negyedik ipari forradalom 
kihívásaira adott válaszaink-
nak is –, így precízebb mun-
kát végezhetünk ugyanany-
nyi energia felhasználásával, 
itt is munkaerõt szabadítunk 
fel. Érint bennünket a földgáz 
árának a változása is. Az új 
építendõ csarnokok esetében 
hõszivattyúfûtést alakítunk ki, 
a szerkezet mûködését a nap-
elemek fogják segíteni. A nap-
elemes rendszer kiépítését 
egy olyan pályázat keretében 
végezzük, amelynek részeként 
nyílászárókat cserélünk, tetõt 
korszerûsítünk, hõszigetelünk. 
Számításunk szerint 25–30 
százalékkal csökkenhet a 
földgáz fogyasz tásunk – mond-
ta Sziráki Szilárd.

Dr. Renner Tamás, a jánoshalmi Renner Bt. műszaki-innovációs igazgatója az egyik termelőműhelyben Gaál József kamarai elnök, a Szimikron Kft. ügyvezető igazgatója

SLONSZKI ATTILA, a BKMKIK kereskedelmi tagozatának az el-
nöke, a Plan Zrt. ügyvezető igazgatója néhány energiatakaré-
kos megoldást javasolt. – Van egy szabály: általában egy in-
gatlan működtetésének a költségei az évtizedek során többe 
kerülnek, mint maga az ingatlan felépítése. Az üzemeltetési 
költség pedig attól függ, hogyan is végezték el az építést. Az új 
lakások közel nulla energiakibocsátású épületek, és nagyobb 
számban vannak a régi technológiával épült házak, amelyek 
energiafalók. Ez utóbbiak esetében, ha a hőtechnikai védőbu-
rok javítása – szigetelés, nyílászárók cseréje – érdekében min-
dent megtettünk, akkor jóval kisebb hőtermelő eszközökre van 
szükség – mondta Slonszki Attila, a BKMKIK kereskedelmi 
tagozatának elnöke. – Ha a gázfűtést nézzük, ma már csak 
kondenzációs kazánokat engedélyeznek beépíteni, amely je-
lenleg a legkorszerűbb gázfűtéses rendszer. A megújuló ener-
giaforrások felhasználása felé kell lépéseket tenni. Jól ismert 
a napelemrendszerből elektromos energia termelésének lehe-
tősége, amely a világítást, a háztartási gépek működését, a 

melegvíz, sőt a hűtés és a fűtés költségeit is kiválthatja. 
Az utóbbi esetében hőszivattyús rendszerekre és az inverteres 
hűtő-fűtő klímaberendezésre lehet gondolni. A technika fejlő-
désével lehetőség nyílik arra is, hogy 5 kW-os akkumulátorok-
ban elraktározható legyen a fel nem használt elektromos ener-
gia, amiből a hálózattól független áramvételezés is lehetséges. 
Az energiatakarékosság növelését segítik a lakosság és a cé-
gek számára elérhető úgynevezett okos épületfelügyeleti vezér-
lőberendezések. Távolról, mobiltelefonról is lehet szabályozni, 
ellenőrizni az ilyen automata rendszereket. Nagyon fontos az 
energiatakarékos szellőztetés kérdése. A hővisszanyerő szellő-
zőgépek erre jó megoldást nyújtanak. Irodaházaknál, de akár 
családi házaknál is jól alkalmazhatóak. A kifelé távozó, el-
használt levegő egy hőcserélőn át találkozik a beérkező friss, 
de alacsony hőmérsékletű levegővel. Átadja a belső hő jelen-
tős részét a beérkezőnek. A levegőcsere intenzitását pedig sza-
bályozni lehet. A technika itt van, csak használni kell, mondta 
Slonszki Attila, a Plan Zrt. ügyvezető igazgatója.

Néhány azonnal elérhető energiatakarékos megoldási javaslat a szakembertől

titkarsag@bkmkik.hu

.hu
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Sikeres pályakezdés
karrierutak Különböző ötletekkel lehet vevőkört kiépíteni

Fiatal vállalkozók, a Full 
Funnel Marketing cég alapítói 
tartottak a karrierútjukról, a 
cégalapításukról, elképzelése-
ikrõl, munkájukról elõadást a 
kereskedelmi és iparkamara 
gróf Széchenyi István konfe-
renciatermében egyetemis-
táknak. Borbély Bence és Bu-
day Bence a BKMKIK keretén 
belül mûködõ Kamarai Busi-
ness JR Kávéház vendégei vol-
tak. A rendezvény után pedig 
Wolf Gáborral, a Marketing 
Commando alapítójával talál-
koztak az egyetem hallgatói.

BARTA ZSOLT

A Kamarai Business JR Ká-
véház keretében mérnök és 
közgazdász fiatalok izgalmas 
elõadásokat hallgattak végig a 
közelmúltban. A rendezvényt 
Gaál József megyei kamarai 
elnök nyitotta meg, aki hang-
súlyozta, hogy a fiatalok vál-
lalkozási ötleteinek a megva-
lósulását a kamara számos 
területen segíteni tudja. 

Ezt követõen Borbély Bence, 
a Full Funell Marketing cég társ-
alapítója azzal a jótanáccsal 

kezdte elõadását, hogy minden-
kinek fontos kilépni a megszo-
kott komfortzónából.  Számára 
ezt az egyetemi idõszak alatt 
tett nyári, külföldi munkaválla-
lások jelentették. Ez idõ alatt 
fejlesztette angol tudását, és 
megtapasztalta, hogy az idegen 
nyelvek ismerete új kapukat nyit 
meg. 

Miután alapszakos közgaz-
dász egyetemi végzettséget 
szerzett, több hazai cégnél 
tett szert gyakorlatra a marke-
ting területén. Ez az idõszak a 
csapatépítésre, a befektetõk 
keresésére és egyéb tapaszta-
latok gyûjtésére is lehetõséget 
kínált. Munka mellett elvégezte 
a mesterképzést is. Késõbb egy 
szoftverfejlesztõ startup cégnél 
tovább építette nemzetközi kap-
csolatait, majd egy évvel ezelõtt 
társával, Buday Bencével elin-
dították marketinges vállalko-
zásukat. A hallgatóságnak azt 
tanácsolta, mindenki fejlessze 
ki önálló tanulási képességét, 
és ha lehet, kerüljön be egy jó 
szakmai csapatba. 

A Full Funell Marketing másik 
alapítója, Buday Bence is be-
mutatta vállalkozóvá válásának 

útját. Kétszer járt az USA-ban 
a Camp Leaders keretében, 
nyelvet tanult, világot látott, a 
Wizairnál, a Lufthansánál dolgo-
zott. Megismerte a multi nagy-
vállalatok gondolkodásmódját, 
irányítási módszereit. Dolgozott 
a Hungaro Controllnál és egyéb 
cégeknél is. 

A vállalkozói lét számára a 
rugalmas munkaidõt jelenti, a 
teljesítményétõl függ a bevé-
tele, a döntéshozás tõle függ, 
a szabadságáról õ dönt, akkor 
van a családjával, amikor õ 
akarja, meghatározhatja, kivel 
is akar dolgozni. Mint mondta, 
megérte az, hogy egy olyan te-
rületet hagyott ott, ahol 5,5 évet 
dolgozott. 

A rendezvény után az egye-
temisták a Kisvá llalati Marke-
ting Biblia címû ü zleti best-
seller szerzõjével, egyetemi 
elõadó val, Wolf Gáborral talál-
kozhattak. Wolf Gábor, a Mar-
keting Commando alapítója 
példákkal illusztrált elõadásá-
ban arra hívta fel a figyelmet, 
hogy különbözõ ötletekkel le-
het vevõkört kiépíteni. Az USA 
egyik autókölcsönzõ cége csak 
a második volt a versenyben. 

Az elsõt nem tudta lekörözni. 
Ezért olyan reklámot tett köz-
zé, miszerint a vállalat ugyan a 
második, de náluk gyorsabban, 
olcsóbban és tisztább autót le-
het kölcsönözni.

A következõ évben az élre 
tört a cég. Egy szobafestõ rek-
lámban például a negatívu-
mok kiküszöbölésére épített 
az ötlezgazda: azt emelte ki, 
hogy pontos idõben érkeznek 
a munkába, a beígért idõ alatt 
végeznek, a kalkulált teljesíté-
si összeget nem lépik túl, és a 
megrendelõ akkor fizet, ami-
kor õ azt mondja, hogy kész, 
elvégezve a teljes festés. Ér-
dekes volt az egyik munkavé-
delmi cég számára javasolt öt-
let is. Ez a vállalkozási terület 
ugyanis a reklámozók számára 
unalmasnak tûnik. Ezzel szem-
ben munkavédelmi balesetek 
fotóit helyezték el a cégeknek 
kiküldött e-mailekben. Ezek-
ben jelezték, hogy a cég ezek 
elkerülése érdekében ajánlja 
a szolgáltatását, így a piacukat 
képesek voltak bõvíteni. Ilyen 
és ehhez hasonló ötletekkel 
tette színessé elõadását Wolf 
Gábor marketing guru.

A Kamarai Business JR Kávéház tagjai hallgatják a Full Funnel Marketing cég alapítóinak az előadásait  Fotó: BKMKIK

Hatékonyan
termelnek energiát
BÁCS–KISKUN Az idei Virtuális 
Erõmû Program (VEP) ener-
giahatékonysági kiválósá-
gi pályázatán megyénkbõl a 
Bács-Kiskun Megyei Önkor-
mányzat, Kiskunmajsa, Kis-
kunhalas, Kunadacs és Mély-
kút települések kapták meg 
a díjat. A VEP a legnagyobb 
szakmai és társadalmi ösz-
szefogással rendelkezõ hazai 
energiahatékonysági prog-
ram, amelyhez eddig több 
ezer vállalkozás, iskola és 
önkormányzat csatlakozott. 
A meghirdetett pályázat célja, 
hogy Magyarország olyan vir-
tuális erõmûvet „építsen fel” 
igazolt energia-megtakarítá-
sokból, amely gyakorlatilag 
kiváltja egy valódi erõmû lét-
rehozását.

Szakmaparty
a Sugó partján
BAJA A Bács-Kiskun Me-
gyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara pályaorientációs 
munkatársai is nagyban 
hozzájárultak a Sugó-parti 
Szakmaparty sikeréhez. Ba-
jai és környékbeli települé-
sek diákjai tájékozódtak a 
helyi szakképzési centrum 
kínálatáról. Része volt a 
programnak, hogy felmér-
ték a tanulók képességeit, 
pályaorientációs tanácsokat 
kaptak, a bemutatók, szimu-
látorok jóvoltából pedig köz-
vetlen élményekben része-
sültek. Az esemény egyben 
a megyei kormányhivatal Jö-
võd a tét! elnevezésû pálya-
választási roadshowja volt.

vállalkozók
jelentkezhetnek
JÁNOSHALMA A városi önkor-
mányzat a fiatal vállalkozá-
sok Jánoshalmán történõ 
letelepedése érdekében, a 
jánoshalmi ipari területen 
lévõ ingatlanjainak értéke-
sítésére jelentõs kedvez-
ménnyel pályázatot írt ki. 
A folyamatosan bõvülõ ipa-
ri parkban található telkek 
közmûvesítettek, meglévõ 
kapacitásuk igény szerint 
bõvíthetõ. A park bekerí-
tett, szilárd burkolatú úttal 
rendelkezik és kamerarend-
szerrel védett. Az önkor-
mányzat a 35 év alatti vál-
lalkozók jelentkezését várja. 
A pályázattal kapcsolatos 
részletek Jánoshalma város 
honlapján találhatók.

Hírsáv Innovációs
díjakat adtak
át Szegeden

N
ovember 3-a 1997 óta 
a magyar tudomány 
ünnepe. 1825-ben 

ezen a napon ajánlotta fel 
Széchenyi István birtokainak 
egy évi jövedelmét a Magyar 
Tudományos Társaság meg-
alapítására. A Szegedi Akadé-
miai Bizottság – amely idén 
60 éves – a tudomány ünnep-
lését egy díjátadó ünneppel 
indította.

Kemény Lajos, a Dél-alföl-
di Innovációs Díj Kuratóri-
umának elnöke, a Szegedi 
Akadémiai Bizottság alelnö-
ke vezette le a XII. Dél-alföldi 
Innovációs Díj díjkiosztó ün-
nepséget.

A Szegedi Akadémiai Bizott-
ság a Dél-alföldi Innovációs 
Díj alapítását 2010. tavaszán 
határozta el, amelyet immár 
12. alkalommal hirdetett 
meg Bács-Kiskun, Békés és 
Csongrád-Csanád Megye Ke-
reskedelmi és Iparkamarái, 
valamint a Dél-alföldi Regio-
nális Innovációs Ügynökség 
Közhasznú Egyesület töretlen 
támogatásával.

A díj célja a Dél-Alföld régió 
vállalkozásai, feltalálói szel-
lemi alkotásainak elismerése 
és az innovációs tevékenység, 
a technológiai transzfer támo-
gatása.

Két Bács megyei pályázat 
érkezett be. Az elsõ helyezet-
tek szegediek.

A díjakat átadták: Krisz-
tin Tibor, a SZAB elnöke, 
dr. Renner Tamás, a Bács-
Kiskun Megyei Kereskedel-
mi és Iparkamara oktatási 
és képzési alelnöke, Szikszai 
Csaba, a Békés Megyei Ke-
reskedelmi Iparkamara kép-
viselõje, Tráserné Oláh Zsu-
zsanna, a Csongrád Megyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 
elnöke, valamint Maróti Pé-
ter, a Dél-alföldi Regionális 
Innovációs Ügynökség igaz-
gatója.

A nyertesek ismertetése és 
a pályázatok rövid összefogla-
lója: Gazdasági társaság ka-
tegóriában a Dél-alföldi Inno-
vációs Díjban, azaz Bánvölgyi 
László szobrászmûvész ún. 
„Möbius-szalag” térplaszti-
kai alkotásában részesül a 
SolvElectric Technologies Kft. 
„SolveAir UNI fotokatalitikus 
levegõ-fertõtlenítõ készülék” 
címû pályázata.

Természetes személy kate-
góriában elsõ díjban részesült 
Szabó Tamás „BorderWatcher 
project” címû pályázata.

Készségfejlesztő tréning szakoktatóknak
Tizenhat órás kurzus Hogyan lehet eredményesen kommunikálni a Z generációval?

k
észségfejlesztõ tréninget 
rendeztek gyakorlati ok-
tatóknak, mestereknek 

„Sakál nyelvvel születünk és ta-
nulással sajátítjuk el a zsiráf-
nyelvet” címmel a Bács-Kiskun 
Megyei Kereskedelmi és Iparka-
mara kecskeméti székházában. 
A kétnapos programon 24 gya-
korlati oktató és mester vett 
részt.

Gaál Bernadett gyakorlati 
oktatói referens lapunknak el-
mondta, hogy a képzés a Magyar 
Kereskedelmi és Iparkamara 
ún. pilot programja. Öt területi 
kamaránál kezdték el kísérleti 
jelleggel. A 16 órás kurzus hasz-
nos volt a résztvevõk számára, 

a mai, úgynevezett Z generációs 
fiatalok gondolkodásmódjának 
megértésébe, a velük történõ 
megfelelõ kommunikáció elsa-
játításába nyerhettek bepillan-
tást. A meghívóban szerepelt egy 
motiváló gondolat: „A régimódi 
szülõi tekintély talán már nem is 
létezik. A mai formának a kihívá-
sa ma már nem alanyi jogon jár, 
hanem olyan dolog, amiért meg 
kell küzdeni. Olyan felnõttnek 
kell lenni, akire fel lehet nézni, 
aki egyenesen és érthetõ mó-
don kommunikál. Ezzel a gene-
rációs kihívással szembesülünk 
ma szülõként, tanárként, ha 
gyerekekkel, diákokkal bánunk, 
aminek feloldásához, kezelésé-

hez segítségre van szükségünk.” 
A kiscsoportos foglalkozásokon 
a trénerek körbejárták az érzel-
mi intelligencia (EQ) fejlesztése 
címû tematikát, szó esett a koo-
perációs készség, a támogató, 
adaptív gondolkodás fejlesztésé-
rõl is. Az önreflexiós  technikák 
elsajátításának módjával is lehe-
tett ismerkedni, a részvevõk vá-
laszt kaphattak arra is, hogyan, 
milyen eszközökkel motiválhat-
ják a Z generációt. Kérdezés-
technikai és stratégiaalkotási 
gyakorlatokat végeztek, elsajá-
tították az együttmûködõ kom-
munikáció, a problémacentrikus 
önreflexió technikáját és a visz-
szacsatolás módszereit is.A kamarai készségfejlesztő tréning résztvevői  Fotó: BKMKIK
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Külföldi üzleti 
ajánlatok 
magyarországi 
vállalkozóknak

A 
külföldi üzleti lehetõ-
ségekrõl Tóth Anita, 
a Bács-Kiskun Megyei 

Kereskedelmi és Iparkamara 
külügyi és külkereskedelmi ve-
zetõje a 76/501-508-as vagy 
a 70/702-8401-es telefonszá-
mon ad felvilágosítást.

Beszállítói portfólióját fejlesz-
tené egy francia cég, amely 
magyar borok franciaországi 
népszerûsítésével foglalkozik. 
A vállalkozás jelenleg olyan 
magyar minõségi bortermelõ-
ket keres, akik a francia pia-
con is bevezetnék termékeiket. 
Az együttmûködést kereskedel-
mi ügynöki szerzõdés vagy for-
galmazási szerzõdés alapján 
tervezik.
(BRFR20211028001)

Egy spanyol-angol ügynök ke-
reskedelmi közvetítõi szolgál-
tatásait kínálja a gépgyártás 
és a gépipari ágazatokban 
tevékenykedõ vállalatoknak. 
Olyan ipari alkalmazásokra 
vagy gépészetre szakosodott 
cégeket keres, akik terméke-
ik értékesítését szeretnék nö-
velni a spanyol piacon, vagy a 
meglévõ kapcsolataik tovább-
fejlesztését tervezik. A cé-
gekkel kereskedelmi ügynöki 
szerzõdés alapján dolgozná-
nak együtt.
(BRES20211020001)

Bõvítené választékát a nõi- és 
lányruhákat készítõ, valamint 
azokat saját üzletében kínáló 
litván cég. A társaság nõi- és 
lányruhák, blúzok, pólók, szok-
nyák, harisnyák, kézitáskák és 
egyéb, nõi divattal kapcsolatos 
kiegészítõk gyártóit keresi Eu-
rópából. A cég a leendõ partne-
rekkel szolgáltatási szerzõdést 
kötne.
(BRLT20200508001)

Beszállítókat keres egy te-
nerifei spanyol cég, amely 
a Kanári-szigetek kulináris 
kultúráján alapuló prémium 
szószok gyártásával foglalko-
zik. A vállalatot a következõ 
termékek érdeklik: szószok 
és fûszerkeverékek elõállítá-
sához szükséges alapanya-
gok, mint például fûszerek, 
gyümölcsök, szárított gyümöl-
csök, tejtermékek, valamint 
csomagolási termékek, példá-
ul PET- és üvegtartályok, kar-
tondobozok.
(BRES20211022001)

GAZDASÁGI

Segítették a döntést
pályaorientáció Több ezer diákhoz jutott el a roadshow

A Bács-Kiskun Megyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara 
(BKMKIK), illetve a Bács-Kis-
kun Megyei Kormányhivatal 
Foglalkoztatási, Munkaügyi és 
Munkavédelmi Fõosztálya tíz 
helyszínen tartott pályaorientá-
ciós programokat.

GÁBOR JÁNOS

Az október 4-e és november 
25-e között rendezett esemény-
sorozat kalocsai alkalmán, a 
Fényi Gyula Általános Iskola 
Kertvárosi Tagiskolájában is 
hetedikes és nyolcadikos tanu-
lókat igyekeztek a számukra 
megfelelõ középiskola felé terel-
ni. Mint kiderült, a legkevésbé 
sem korai 13-14 éveseket arról 
faggatni, hogy milyen konkrét 
elképzelésük van a majdani 
karrierjükrõl. Az utolsó elõtti tan-
évben járók számára ideális pil-
lanatban érkezett a roadshow, 
míg a végzõsöknek a csaknem 
kész tervek pontosítása, meg-
erõsítése miatt jöhetett jól.

– A nyolcadikosoknál egyfaj-
ta „last minute” akció a rendez-
vényünk, ami abban segít, hogy 

a továbbtanulásuk magabiztos 
döntésen alapuljon, viszont a 
hetedikeseknek a lehetõ leg-
jobbkor történik – erõsítette 
meg kérdésünkre Bársony Ist-
ván, a BKMKIK pályaorientáci-
ós tanácsadója. – A nyolcadiko-
soknak egyébként már nagyon 
határozott elképzelésük van ar-
ról, hogy hova mennek tovább: 
sokan választottak helyi oktatá-
si intézményt, zömmel gimná-
ziumot vagy technikumot. Meg-
lepõ módon a hetedikesek is 
nagyon konkrétan tudják, hogy 
milyen pályára mennének, 
vagy milyen szakmát tanulná-
nak. Igazán jól informált csapa-
tot ismerhettem meg, örülök, 
hogy ennyire képben vannak 
– állapította meg elégedetten 
Bársony István.

A megyei Munkaügyi Fõosz-
tállyal közös roadshow meneté-
rõl elmondta, hogy a többi hely-
színhez hasonlóan Kalocsán 
is kétszer egy órában fogadták 
a diákokat (három intézmény-
bõl összesen kb. 160-at), de 
minden más állomást és egyéb 
rendezvényeket beleszámolva 
több ezer fiatallal találkozhat-

tak a két hónap alatt. A road-
show állomásain felépített 
helyszín interaktív és ügyessé-
gi feladatokkal, információs és 
tájékoztató pontokkal, illetve 
gyakorlati eszközökkel, például 
VR-szemüveggel várta a gyere-
keket.

– A Z generációnak már 
nagy szüksége lesz a virtuális 
valóság technológiára, ezért 
igyekszünk ezen keresztül meg-
ismertetni velük bizonyos szak-
mákat. A BKMKIK támogatásá-
val itt is megjelentek a szakmai 
szimulátorok, amiket mindenki 
kipróbálhat – mutatott Bársony 
István az éppen virtuális autófé-
nyezéssel, vagy egy másik állo-
máson targoncavezetéssel pró-
bálkozó tanulóra.

A VR-térben zajló és más digi-
tális gyakorlatokkal egyáltalán 
nincsenek elrugaszkodva a va-
lóságtól, hiszen ezek a felfutó-
ban lévõ technológiák már nap-
jainkban is képesek kiszolgálni 
egyes ipari vagy logisztikai szeg-
menseket, és a számuk, vala-
mint a bennük rejlõ potenciál a 
jövõben csak növekedni fog, és 
nem is véletlenül. Ahogy példá-

ul teherautó-vezetõbõl, úgy tar-
goncakezelõbõl sincs sok; épp 
ezért vágtak bele egyes gyártók 
sofõr nélküli, távolról, ha kell, 
több ezer kilométerrõl irányít-
ható targoncák fejlesztésébe. A 
jövõ villás rakodóit – akár egy-
szerre többet is – kijelzõk elõtt 
ülve fogják kezelni az operáto-
rok, hasonlóan ahhoz, ahogy a 
BKMKIK roadshow-ján a Kert-
városi iskola tanulói. Ez a fajta 
munkagép kitárja a kapukat a 
nõk elõtt is, akik a technológia 
segítségével nagyobb létszám-
ban képviseltethetik magukat 
a férfiak uralta logisztikai ága-
zatban.

A kamara pályaorientációs 
tanácsadója érdeklõdésünkre 
kifejtette: minden helyszínen 
egy adott létszámú gyerekkel 
foglalkoztak a szakembereik, 
hogy minden egyes diáknak 
kellõ figyelem és támogatás 
jusson. Bársony István szerint 
itt nem az volt a fontos, hogy 
minél több résztvevõt mutas-
sanak fel, hanem az, hogy min-
denki magabiztos mosollyal, 
stabilabb jövõkép birtokában 
hagyja el a termet.

Bársony István, a BKMKIK pályaorientációs tanácsadója tájékoztatta a diákokat  Fotó: Gábor János

Árcsökkentés:
megakadályozzák
a régi trükköket

T
ovább erõsíti a kormány a 
fogyasztói jogokat 2022. 
májusától, amikor új sza-

bályok lépnek életbe a trükkös 
árleszállítások megakadályo-
zása érdekében – jelentette be 
az Innovációs és Technológiai 
Minisztérium (ITM) parlamen-
ti és stratégiai államtitkára. 
Schanda Tamás elmondta: a jö-
võre esedékes változások értel-
mében árcsökkentést csak úgy 
lehet majd bejelenteni, ha a 
korábbi árként olyant szerepel-
tetnek, ami az akciózást meg-
elõzõ harminc napban a legala-
csonyabb volt. A rendelkezés 
véget vet annak a trükközés-
nek, hogy egy terméket néhány 
napra drasztikusan feláraznak, 
majd ebbõl kínálnak látszólag 
nagy engedményt – hangsú-
lyozta az államtitkár.

A kormány célja, hogy a ma-
gyar emberek tisztességes, 
kiszámítható cégektõl vásárol-
hassanak, a becsületes hazai 
kereskedõk pedig ne szenved-
jenek hátrányt azok miatt, akik 
látszólag jobb ajánlatot tesz-
nek, valójában viszont átverik 
az ügyfeleket – fogalmazott az 
államtitkár.

Schanda Tamás felidézte, 
hogy 2010 óta a kormány több 
szigorítást is bevezetett a fo-
gyasztóvédelem terén. Példa-
ként említette, hogy a jótállás-
sal kapcsolatban új szabályok 
léptek hatályba idén. Korábban 
általánosan egy év volt a jótál-
lási idõszak, idéntõl azonban a 
drágább termékekre hosszabb 
garancia van, 100 ezer forint 
felett két év, 250 ezer forint 
felett pedig három év – emlé-
keztetett.

Az államtitkár felhívta a fi-
gyelmet arra, ha egy termék 
ára csak pár forinttal van va-
lamelyik határérték alatt, a 
jótállási idõszak akkor is rövi-
dül, ezért érdemes mérlegel-
ni, hogyan éri meg jobban a 
vásárlás.

A közelgõ év végi, karácsonyi 
bevásárlási idõszak kapcsán 
hangsúlyozta: ilyenkor igazán 
oda kell figyelni arra, hogy mit, 
milyen feltételek mellett vesz-
nek meg a fogyasztók akár egy 
hagyományos üzletben, akár 
egy webshopban.

Munkaerőhiány lassítja a hazai építőipart
online konferencia Uniós pályázat keretében vizsgálták az elmúlt években a megoldási lehetőségeket

J
obb fizetéssel, jobb kö-
rülmények biztosításával 
lehet hazahívni a meste-

reket – derült ki azon az on-
line szakmai konferencián, 
melyet az Építési Vállalko-
zók Országos Szakszövetsé-
ge (ÉVOSZ) és a Bács-Kiskun 
Megyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara rendezett.

A rendezvényen elhang-
zott, hogy az építõipar a ha-
zai gazdasági fejlõdés egyik 
motorja. Az utóbbi években 
azonban nagyon sok képzett 
mester távozott külföldre. 
A fiatalok nem szívesen vá-
lasztják az építõipari hivatá-
sokat. Mindez hátrányosan 

befolyásolja az építõipar fej-
lõdését.

Mit lehet tenni a problémák 
enyhítése érdekében? Koji 
László, az ÉVOSZ elnöke kö-
szöntõjében arra hívta fel a 
figyelmet, hogy a tagvállalata-
ikat megkérdezve arra jutot-
tak, miszerint a koronavírus-
járvány mellett a munkaerõ 
problémák nehezítik az iparág 
termelését. Egy uniós pályázat 
keretében vizsgálták az elmúlt 
években, hogy melyek azok az 
extenzív és intenzív megoldá-
sok, amelyek segítségével a 
munkaerõkérdés orvosolható. 

A rendezvényen Sipos 
Zsolt, a megyei kereskedel-

mi és iparkamara titkára, kö-
szöntve a résztvevõket meg-
jegyezte, hogy szerencsére az 
építõipar az az ágazat, ame-
lyet a pandémia nem sújtott 
olyan mértékben, mint más 
szektorokat. Hangsúlyozta, 
hogy az emelkedõ bérek ha-
tására egyre többen térnek 
haza, hogy itthon vállaljanak 
munkát. Hozzátette, hogy 
sajnos a fiatalok közül az épí-
tõipari munkát egyre keve-
sebben választják a továbbta-
nulás során.

A fórum során Az építõipari 
munkaerõ-kapacitások exten-
zív növelésének lehetõségei 
címû projekt céljainak ismer-

tetését Kiss Gábor Ferenctõl, 
az ENRAWELL Kft. ügyveze-
tõjétõl hallhatták az érdeklõ-
dõk, majd dr. Nagy Gyula, az 
ENRAWELL Kft. szakértõje a 
kutatások eredményét vázol-
ta. Jobb megbecsülés, ma-
gasabb bér, béren kívüli, pl. 
egészségügyi juttatások, jobb 
munkakörülmények beveze-
tésével lehetne haza hívni 
külföldrõl a munkásokat. Szó 
esett arról is, hogy ideiglene-
sen más országokból lehetne 
behozni dolgozókat, illetve 
egy másik elõadó a kölcsön-
zött munkaerõ lehetõségére 
is felhívta a figyelmet.

 Barta ZsoltAz új lakásokból több is értékesíthető lenne, ha épülne elegendő
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Képzik a felnőtteket
vállalkozások Fontosak a pénzügyi és szakmai alapismeretek

Vállalkozást tervezni, elindíta-
ni, felépíteni, mûködtetni ko-
moly szakmai feladat. Ebben 
nyújt segítséget a Bács-Kiskun 
Megyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara – BKMKIK – egy kép-
zés keretében. Errõl kérdeztük 
Ördög Dórát, a kereskedelmi 
és iparkamara szakképzési 
igazgatóját.

BARTA ZSOLT

– A Bács-Kiskun Megyei Keres-
kedelmi és Iparkamara felnõtt-
képzéseket szervez. A kép-
zésen a tervezéstõl a sikeres 
üzlet beindításáig és fenntar-
tásáig lépésrõl lépésre végig-
megyünk. Vállalkozás indítása 
– a vállalkozásindítás kritikus 
pontjai és azok kezelése címû 
képzéssorozatunk célja, hogy 
a vállalkozást tervezõk hite-
les információval rendelkezze-
nek arról, hogy mit kell tenniük 
egy vállalkozás elindításához. 
Tisztában legyenek azzal, hogy 
milyen pénzügyi, szakmai alap-
ismeretek és feltételek szüksé-
gesek a sikeres tevékenység-
hez – nyilatkozta Ördög Dóra, a 
BKMKIK szakképzési igazgató-
ja. Majd hozzá tette: a jelentke-
zõk részletesen megismerhetik 

a profitorientált vállalkozási for-
mákat, tudást kapnak az üzleti 
és pénzügyi tervük összeállítá-
sához.

– Mindehhez azonban szüksé-
ges, hogy képzéseinken megta-
nulják a pénzügyi alapfogalma-
kat, megismerjék az árképzés 
alapjait, a bevétel és a költségek 
tervezését, és lássanak különfé-
le árképzési modelleket. A kép-
zésen szó esik majd az adózás-
ról, a bérekrõl, járulékokról és 
természetesen a szerzõdéskötés 
és számlázás részleteit is megta-
nulják a jelentkezõk. A kurzuson 
külön tematikát szánunk a likvi-
ditás fenntartásának és a kintlé-

võség kezelésének a kérdésére. 
Maga az oktatás nem hosszú, a 
tematika 24 órás ismeretátadás 
keretében történik meg, amelyet 
4 órás témakörönként külön-
külön is igénybe lehet venni – 
mondta Ördög Dóra.

A kereskedelmi és iparka-
mara kiemelt figyelmet fordít a 
mesterképzésre is. Kecskemé-
ten az elmúlt években sok száz 
kisiparos szerzett mester címet.

– Nálunk mesterré válhat az, 
aki felismeri, hogy a mester cím 
a szakemberek számára bizto-
sítja a szakmai fejlõdés és az 
egzisztenciális életpályamodell, 
karrier kialakításának lehetõsé-

gét. Elsajátítja a tanulóképzés-
hez és vállalkozásvezetéshez 
szükséges ismereteket, valamint 
teljesíti azokat a képzési és vizs-
gakövetelményeket, amelyeket 
szakmájának mesterei tudnak 
– hangsúlyozta a BKMKIK szak-
képzési igazgatója. 

A kereskedelmi és iparkamara 
az év során folyamatosan képez 
és teremt mestervizsga-lehe-
tõséget a különbözõ hivatások 
képviselõinek. Így jelentkezhet-
nek képzésre az autóelektro-
nikai mûszerész, autószerelõ, 
jármûfényezõ, karosszérialaka-
tos, bútorasztalos, festõ, díszítõ, 
mázoló és tapétázó, kõmûves, 
gázfogyasztóberendezés- és csõ-
hálózat-szerelõ, gépi forgácso-
ló, hegesztõ, szerszámkészítõ, 
kereskedõ, kézápoló és köröm-
kozmetikus, kozmetikus, speci-
ális lábápoló, pincér-vendégtéri 
szakember, szakács szakmában 
dolgozók.

A kereskedelmi és iparkamara 
a vállalkozások alkalmazottjait is 
segíti képzésekkel. Információt 
ad az IKT-eszközök használatá-
ról, amely a mai világban nélkü-
lözhetetlen. Munkahelyi kollek-
tívák számára csapatépítésnek 
is remek lehetõséget kínál tré-
ningjeivel.

Zöldgazdasági szakemberképzés a kereskedelmi és iparkamarában

Támogatás kezdő és haladó exportőröknek
pályázat A program célja a hazai kkv-k felkészítése a külpiacokon való eredményes megjelenésre

A 
GINOP-1.3.7-19 kód-
számú, Fit for Export 
pályázat a HEPA Ma-

gyar Exportfejlesztési Ügy-
nökség gondozásában in-
dul 2021. október és 2022. 
december közötti idõszak-
ban. A program célja a hazai 
kkv-k felkészítése a külpi-
acokon való megjelenésre. 
A pályázati elõregisztráció 
során valamennyi érdeklõdõ 
exportérettségi felmérésben 
részesül.

A felmérés 5 dimenzió 
mentén vizsgálja a vállalko-
zásokat. Az adatok kiértéke-
lése után a cégvezetõk átfogó 
képet kapnak az exportké-

pesség szempontjából fontos 
erõsségekrõl, az esetlegesen 
fejlesztésre szoruló területek-
rõl. A pályázók exportérettségi 
besorolásuk alapján különbö-
zõ szolgáltatásokat vehetnek 
igénybe, melyek mindegyike a 
külpiaci sikeres megjelenéshez 
járul hozzá.

A pandémia okozta, át-
alakult kereskedelmi folya-
matokra tekintettel, a HEPA 
rendkívül gyorsan reagált és 
iHEPA néven online igénybe 
vehetõ szolgáltatáscsomagot 
dolgozott ki. Valamennyi pia-
con való megjelenés záloga a 
megfelelõ kapcsolatrendszer 
kialakítása. A Fit for Export 

projektben résztvevõknek 
számos eszköz áll rendelke-
zésére a külpiacokon új üzle-
ti partnerek megismerésére, 
üzleti tárgyalások kezdemé-
nyezésére. Az Online Kiállítói 
Térben (OKT) való megjelenés 
egy új csatorna a külpiacokon 
való bemutatkozásra. A por-
tál nemzetközi promóciójáról 
a HEPA gondoskodik. Az OKT 
nem csupán egy digitális ipar-
ági jegyzék.

A látogatók virtuálisan be-
járhatják a kiállítói standokat, 
megtekinthetik a kiállítók be-
mutatkozó videóit és egyéb 
marketing anyagait, megbe-
széléseket kezdeményezhet-

nek videóhívás formájában. 
Az állandó virtuális kiállítást 
idõszakos tematikus kiállítá-
sok színesítik a potenciális 
vevõkör célzott elérése érde-
kében. A hangsúlyos országi-
mázs építés a portálon a ha-
zai termékek, szolgáltatások 
pozitív megítélését szolgálja. 
Az iparágak szerint szervezett 
külpiaci roadshow-k hagyo-
mányosan nagy népszerûség-
nek örvendenek.

A Fit for Export projektben a 
roadshow-k az online térben 
valósulnak meg. A tárgyaló-
felek megbeszéléseiket elõre 
egyeztetik, így felkészülten ér-
keznek a tárgyalásra. Ameny-

nyiben egy vállalkozás egy ré-
gióban új piaci kapcsolatokat 
keres, akár egy nap leforgá-
sa alatt számos új kapcsolat-
tal gazdagodhat. A pandémia 
nagyban átalakította az üzleti 
utazási szokásokat. Számos 
piaci szereplõ az utazás he-
lyett egyre inkább elõnyben 
részesíti az online bemutatko-
zási lehetõségeket. Számukra 
a projekt streaming szolgálta-
tást biztosít.

A vállalkozásnak így lehetõ-
sége nyílik saját telephelyérõl 
virtuálisan megjelenni egy kül-
piaci rendezvényen, profesz-
szionális technikai támogatás 
mellett, élõ közvetítésben be-

mutatni telephelyét, termelési 
folyamatait. A projekt célkitû-
zése legalább 250 hazai kkv 
részére szolgáltatás nyújtása. 
A pályázás 2 lépcsõben zajlik. 
Az elõregisztrációs felület már 
elérhetõ. A pályázat benyújtá-
sára, az elõregisztrációs olda-
lon elvégzett, exportérettségi 
minõsítést követõen van le-
hetõség. A szolgáltatásokat 
a kedvezményezett vállalko-
zások 2022. végéig vehetik 
igénybe.

ELŐREGISZTRÁCIÓS LEHETŐSÉG: 
https://exporterettseg.   
hepa.hu/index.php/hu/ 
         fitforexport

Bármelyik
alszámlával
lehet fi zetni

A 
kormány meghosszabbí-
totta az átjárást a Szép-
kártya egyes alszámlái kö-

zött, így kilenc hónappal tovább, 
2022. szeptember 30-ig mintegy 
egymillió munkavállaló a kártya 
bármelyik zsebébõl fizethet a szál-
láshelyért, a vendéglátásért vagy 
a szabadidõs-szolgáltatásért.

Az elmúlt években a Szép-kár-
tyára történõ feltöltések 70 szá-
zaléka vendéglátás alszámlára, 
a 10 százaléka szabadidõ 
alszámlára és a 20 százaléka 
szálláshely alszámlára érke-
zett. Ennek a megoszlásnak 
lényegében 2022. szeptem-
ber 30-ig nincs jelentõsége, hi-
szen a Széchenyi Pihenõ Kártya 
egyes alszámláira utalt béren 
kívüli juttatás bármelyik másik 
alszámlánál meghatározott szol-
gáltatás kiegyenlítésére is fel-
használható, így például a ven-
déglátás alszámlán összegyûlt 
összegbõl akár fürdõ-, uszoda-
bérlet is vásárolható, vagy a szál-
lásdíj is kiegyenlíthetõ.

Az intézkedés annak ellenére 
szükséges, hogy az online pénz-
tárgépek adatai már kedvezõ 
képet mutatnak. A vendéglátás 
forgalma ugyanis például 2021. 
október 30-tól november 5-ig tar-
tó hét napban 16,6 százalékos 
növekedést mutatott a 2019. év 
azonos idõszakához képest. 

A kedvezõ változások címzettje 
nemcsak a vírus-válságnak legin-
kább kitett turisztikai ágazat, ha-
nem a lakosság, a családok, hi-
szen a zsebek közti átjárhatóság, 
a csökkentett adó, a megemelt 
keretösszeg egyre többek pihe-
nését, rekreációját biztosítja.

Ingyenesen
igényelhető
a tananyag

M
agyarországon az 
elsõ, ingyenesen 
elvégezhetõ komp-

lex online képzés a digitális 
transzformáció és generáció-
váltás témakörében a Vállal-
kozzon okosan! elnevezésû 
E-learning tananyag, amely 
az Innovációs és Technológiai 
Minisztérium megbízásából 
a Budapest Institute of Bank-
ing (BIB) által valósult meg.

A tananyag célja a magyar 
kis- és középvállalkozások 
megerõsítése, a vállalkozók 
számára legfontosabb témák 
gyakorlatorientált, megoldás-
központú bemutatásával. 
Ezzel a hazai kkv-k a járvány-
helyzetben is könnyen, gyor-
san, ingyenesen juthatnak 
információkhoz, ráadásul 
mindezt digitális készségeik 
fejlesztésével, elektronikus 
formában.

A digitális transzformációt 
és a generációváltást sike-
resen végrehajtó vállalatok-
nak nõ az esélye a külpiacra 
lépésre és a regionális vagy 
akár globális szerep meg-
szerzésére is. Különösen 
most, hogy számos szomszé-
dos, illetve fejlett országban 
a meglévõ szereplõk piacát 
jelentõsen átrendezheti a 
válság eltérõ mértéke és ke-
zelésének eltérõ módszerei.

A tananyag kilenc modul-
ból áll, amelyek a követke-
zõk: Üzleti innováció, A köz-
vetlen vezetés átadása, HR 
kihívások és agilis transzfor-
máció, Digitalizáció, Belsõ 
és külsõ vállalati kommuni-
káció, Nemzetközi kapcso-
latok és piaci terjeszkedés, 
Finanszírozás, Változás-me-
nedzsment és Szektoronkén-
ti digitalizáció.

A teljes kurzuskínálat idõ-
tartama 70 óra, amely lehe-
tõséget biztosít a résztvevõk-
nek, hogy a kilenc különbözõ 
témakört mélyebben tanul-
mányozzák, és részletes pél-
dák segítségével gyakorlati 
ismeretekre tegyenek szert.

Ezek közül jelenleg az elsõ 
öt érhetõ el, de már készül a 
tizedik, a Fenntartható vállal-
kozás modul is, amely azt jár-
ja majd körül, hogy miért és 
mennyire kell ismernie egy 
cégvezetõnek a fenntartható 
gazdaság fogalmait. 

A tananyag elkezdésére 
a regisztrációt követõen fo-
lyamatosan van lehetõség 
a következõ oldalon: www.
ekkv.hu.

A Petőfi Népe és a Bács-Kiskun Megyei 

Kereskedelmi és Iparkamara kiadványa

Szerkesztők:

Barta Zsolt, Gaál József, Sipos Zsolt

Készült:

Mediaworks Kiadó és Nyomda Kft., 

Budapest

GAZDASÁGI
HAZÁKBAN ÚJ és hiánypótló képzést indítunk Zöldgazdasági szak-
ember címmel. A globális klímaváltozás hazánkat is érinti, amely je-
lentős lokális éghajlatváltozással jár. Ennek eredménye, hogy a gazda-
sági, társadalmi, egészségügyi, környezetvédelmi szempontok változá-
sait szem előtt tartva kell a tevékenységeinket végezni. A jövőben létre-
jövő változások szükségessé teszik, hogy a szakmájukat gyakorló mes-
terek az új feltételek szerint is tudják végezni tevékenységüket. Ehhez 
új információk, módszerek, technológiák, eszközök, alapanyagok meg-
ismerése szükséges. A januárban induló képzésünkön részt vevők meg-
ismerik azokat a szempontokat, amelyeket a munkájuk során az alap-
anyag kiválasztásától a hul ladékká válásig figyelembe kell venniük. 
Ezekről a képzésekről a www.bkmkik.hu oldalon tájékozódhatnak az 
érdeklődők – mondta Ördög Dóra szakképzési igazgató.

Zöldgazdasági szakemberképzés indul januártól
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